
 

 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DECRETO N. 303 del 11.12.2023 

 
OGGETTO: articolo 2 regolamento della stazione marittima del porto di Ancona - piano di 

assegnazione dei box quadriennio 2024-2027. 

 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della 

legislazione in materia portuale, cosi come modificata dal D.lgs. 4 

agosto 2016, n. 169 di "Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui 

alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'art. 8, comma1, 

lettera f) della legge 7 agosto 2015, n. 124" pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 6 comma 5 della l. 84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità 

di sistema portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza 

nazionale a ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, 

organizzativa, regolamentare di bilancio e finanziaria; 

CONSIDERATO  che l’art. 8 comma 3 lett. m) l. 84/94 ss.mm.ii. dispone che il Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale amministra le aree e i beni del 

demanio marittimo, ricadenti nella circoscrizione territoriale di 

competenza, sulla base delle disposizioni di legge in materia, 

esercitando, sentito il Comitato di gestione, le attribuzioni stabilite negli 

articoli da 36 a 55 e 68 del codice della navigazione e nelle relative 

norme di attuazione; 

VISTO il D.M. 15.03.2022 n. 55 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

sostenibili notificato a questa Autorità in data 16/03/2022, recante 

nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema portuale del Mare 

Adriatico Centrale; 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, che dello 

stesso fa parte sostanziale ed integrante, dal quale si rileva la 

necessità e la legittimità di quanto in epigrafe indicato; 

DATO ATTO  che nei confronti del sottoscritto: 



 

 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale di 

cui, all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., all’art. 6 del D.P.R. 

62/2013; 

- non ricorrono obblighi di astensione non esistendo, nell’adozione di 

decisione e/o nell’espletamento di attività afferenti, le situazioni di 

conflitto di interesse di cui agli articoli 7 del D.P.R. 62/2013; 

- non ricorrono le condizioni di astensione fondate sui conflitti di 

interesse esplicitati agli articoli 14 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 

VISTI gli atti di ufficio; 

  

DECRETA 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare, a norma dell'articolo 2 del regolamento della stazione marittima del 

porto di Ancona, il piano delle assegnazioni allegato parte integrante e sostanziale 

del presente atto per il quadriennio 2024-2027; 

3. di prendere atto che il presente atto è rilevante ai fini degli obblighi di pubblicazione 

di legge previsti dall’art. 37 del Decreto Legislativo n° 33/2013. 
 

    

       Il Presidente 

Ing. Vincenzo Garofalo 

 

 

 

 


		2023-12-11T08:38:12+0000
	GAROFALO VINCENZO




